
令和元年 9 月吉日 

（一社）茨城県建設業協会 

会員の皆様 

建設発生土官民有効利用マッチング事務局 

（一財）先端建設技術センター 

 

建設発生土の官民有効利用マッチングシステムの参画（お願い） 

 

初秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

さて、（一財）先端建設技術センターでは、国土交通省が推進している建設発

生土の官民有効利用マッチングの事務局を担当しております。 

これまでの建設発生土の工事間利用は、公共工事は公共工事で民間工事は民

間工事の中で利用調整して有効利用を進めてまいりました。 

官民有効利用マッチングは、公共工事で利用調整できなかったものと民間工

事で利用調整できなかったものの工事情報を登録頂き、参加登録頂いた方々に

開示して工事間利用調整の拡大を図るものです。 

建設発生土の官民マッチングへのご登録をお願いします。登録は無料です。 

建設発生土の官民マッチングの登録は、ホームページのシステム利用登録か

ら登録申請書をダウンロードしてください。（詳細は、官民マッチング参画方法

PDF をご確認下さい） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《建設発生土の官民有効利用マッチング》登録に関する問合せ 

 

建設発生土の官民有効利用マッチング事務局 

（一財）先端建設技術センター 企画部  新妻 ， 橋立 

    電話番号 03-3942-3991   FAX  03-3942-0424    



建設発生土　官民有効利用 ☜ 検索  で下記のHPへ


